
5. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Soud opět ověří část žaloby Kavana za
reportáž o dovozu jeho auta
Pražský městský soud dnes opět
projedná žalobu někdejšího ministra zahraničí Jana Kavana na
Českou televizi (ČT) kvůli reportáži o dovozu jeho auta z ciziny.
Z pokynu Nejvyššího soudu přezkoumá, zda Kavanovi patří finanční
odškodné. Omluva však exministrovi podle pravomocné části
dřívějšího rozsudku náleží.

 Televize v reportáži uvedla, že Kavan nezaplatil clo za auto. Prvoinstanční i odvolací soud v roce
2002 rozhodly, že ČT se musí Kavanovi omluvit a zaplatit 100.000 korun. Televize se dovoláním k
Nejvyššímu soudu domáhala zrušení rozsudku. Brněnský soud shledal verdikt o omluvě správným, v
části o odškodném ho zrušil.

    Reportáž z července 2001 poukázala na podezření, že exministr neuvedl v celním prohlášení vůz,
který si na počátku 90. let přivezl z Velké Británie. Automobil Kavan podle reportáže v Česku prodal,
v Británii však prý zůstával registrován na jeho jméno. Kavan za ně neplatí poplatky, které by podle
britských předpisů platit měl, uvedla před bezmála třemi roky televize.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

